2025年４月 21日

各位

会 社 名 株式会社ティムス

代表者名 代表取締役社長 若林 拓朗

 （コード番号：4891 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 伊藤 剛

 （TEL. 042-307-7480）

取締役候補者及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

株式会社ティムス（以下「当社」）は、2025年４月 21日開催の取締役会において、2025年 5月 29日開催予

定の第 21 回定時株主総会に、下記のとおり取締役候補者及び監査役候補者の選任を付議することを決議しま

したので、お知らせいたします。なお、当社の現任の取締役及び監査役の全員は上記定時株主総会終結の時を

もって任期満了となります。

１．取締役候補者

氏名 現役職 選任の種別

若林 拓朗 代表取締役社長 再任

蓮見 惠司 取締役会長 再任

伊藤 剛 取締役 再任

横田 尚久 研究開発部シニアディレクター 新任

髙梨 健 社外取締役 再任

並川 玲子 社外取締役 再任

２． 新任取締役候補者の略歴

氏名／生年月日 略歴

横
よこ

田
た

尚
なお

久
ひさ

(1960年３月５日)

    1986年    4 月 フナイ薬品工業株式会社入社（現サノフィ株式会社）
    1989年    1 月 名城大学薬学部分析学教室助手
    1990年    3 月 日本チバガイギー株式会社（現ノバルティスファーマ株式会

社）入社
    1998年    1 月 同社 臨床開発･薬事部 臨床薬理室 室長
    2000年    12月 クインタイルズ株式会社入社
 同社 臨床開発事業部 事業開発部 日本・韓国統括部長
    2001年    4 月 ムンディファーマ株式会社入社 同社 開発本部長
    2006年    9 月 サノフィ・アベンティス株式会社（現サノフィ株式会社）入社
 同社 医薬開発本部 副部長
    2010年    11月 同社 執行役員 医薬開発本部長
    2013年    12月 同社 執行役員 アジアパシフィック 開発推進部長
    2017年    11月 同社 執行役員 研究開発部門長
    2019年    4 月 同社 執行役員 研究開発部門長、開発企画・調整本部長兼任
    2024年    11月 当社入社 研究開発部 シニアディレクター（現任）

＜選任の理由＞

横田尚久氏は、グローバル製薬企業の日本法人における研究開発分野において長年にわたり指導的役割を果

たすなど、医薬品の臨床開発、研究機関との連携、規制当局とのコミュニケーション等において豊富な経験と

高い専門性を有しており、日本のみならず、アジアやグローバル市場を視野に入れた研究開発戦略の立案及び

実行に長年携わってきました。今後、当社のパイプラインの開発推進および新規創薬シーズの創出に向けて

リーダーシップを発揮し企業価値向上に貢献することが期待されるため、新たに取締役候補者といたしました。

３．退任予定の取締役

氏名 現役職 退任理由

稲村 典昭 取締役 任期満了

※退任後も当社の顧問として専門的な視点から、主に研究開発について助言をいただく予定です。

４．監査役候補者

氏名 現役職 選任の種別

小林 伸明 常勤監査役 再任

本田 一男 常勤監査役 再任

中村 健一 社外監査役 再任

長谷川 紘之 社外監査役 再任

※監査役の選任議案を第 21回定時株主総会に付議することにつきましては監査役会の同意を得ております。

以上